## NOVA ACTA ERUDITORUM

des magnum discrimen intercedere, ignoret? Jam vero, sic Hottingerus fere pergit, nisi haec prima Logices elementa valorem suum retineant, atque diligenter discernantur, perfacile fieri poterit, ut homines, quoniam natura quaedam habent, communia, inter se permulentur. Porro impossibile ille, adeo nonnulla, Dei attributa, ut iustitiam, benignitatem, et lenitatem, prorsus tollere non dubitat. Ex his liquide iam apparet, hominem istum ad divinitatis naturam investigandam omni modo esse inidoneum.

Contra vero Hottingerus, in his erroribus gravissimis refutandis, talem se praeficit, qualem rei gravitas postulabat. Optandum sane est, ut plures solida eruditione instructi, et integro animo praediti, purae Religionis Christianae doctrinam porro defendant, impostoresque domare laborent. Quo certe minor tantum numerus habetur, qui fortiter religionis hostes invadunt, eo maiorem laudem conferat, vir de hac re, solum ob hunc Librum merentibus, se hic comparavit.

**EDUARDI CORSINI, CLER. REG. SCHOLAR.**

*Piar. in Academia Pisana Humaniorum Litterarum Profess.*

*foris, Epistola, de Burdigalensi Ausonii*

*Consulatu.*

Pisis, apud Giouanellium, MDCCLXIV. plagg. 3. in 4.

**P**lenam bonae frugis Epistolam celeberrimi *Corsini*, tarde ad nos delatam, integram Lectoribus nostris malumus, quam excerptam, in manus tradere.

FRANCISCO DE ALBIZIS

Patricio Pisano primatilis ecclesiae canonico et in patria academia pontificii iuris interpreti

EDUARDO CORSINI.

*Saxogofinus omnis abfatus,*

*Et virus podagrae infidens medullis,*

*Spem nobis vitæ inchoare longam.*

Ita nimirum optime vereque dicebat Cato, Franciscæ doctissime, quod ubi corporis animique vires, vel imminente iam senio, vel ingruentis aegritudinis vitio, languere ceperint, de longioribus grauiusque studiis cogitari non potest; sed satis praeclare nobiscum agi putandum est, si breuiora solum, et leuiora quaedam argumenta suscipere et illustrare concedatur. Miserram hanc sortem mihi obtigisse Tu facile profecto intelligis, quippe qui una cum plurimis Exc. Patribus, ac Ciuium corona, superioribus Kalendis Nouembribus perhumaniter intereras, cum pro inuncto Orationis ac Historici munere, adolescentum nostrorum animos, praeclaris Maiorum nostrorum exemplis, ad optima quaeque doctrinarum studia excitarem. Etenim, vix amplissimas Galilei nostri laudes ingressus, vehementi quodam ac inopino vel podagrici, vel acrioris alterius humoris impetu, (refugit enim animus id accuratius inquirere,) repente perculsus, fere absolutam Orationem abrumpere, exhedra abire, semianimis domum referri sum coactus, ubi quatruiduo cum morte conflictatus, maximo tandem Dei beneficio, et doctissimorum hominum praesidio, a morbo recreatus, sensim conualui, et calamus tractare incepti. Itaque reparatis sensim viribus, moeroris ac taedii leuandi gratia, in Aduersaria oculos conieci, in quae iam pridem plurima a me legendo obseruata opportune congesseram, atque ex iis argumentum aliquod selegi, quod mihi facilius, studiisque meis opportunius videbatur. Quum enim Praefectorum Urbis seriem paucis abhinc mensibus adornarem, quae nuperrime in lucem prodit, de Rutilio Numatiano sermonem institui, quem hoc illustri Praefecti munere aliquando functum accepimus. Quum autem is, in Galliam rediturus, tempus ex-

des magnum discrimen intercedere, ignoret? Jam vero, sic Hottingerus fere pergit, nisi haec prima Logices elementa valorem suum retineant, atque diligenter discernantur, perfacile fieri poterit, ut homines, quoniam natura quaedam habent communia, inter se permulentur. Porro impossor ille, adeo nonnulla, Dei attributa ut iustitiam, benignitatem, et lenitatem, prorsus tollere non dubitat. Ex his liquide iam apparet, hominem illum ad divinitatis naturam inuestigandam omni modo esse inidoneum.

Contra vero Hottingerus, in his erroribus gravissimis refutandis, talem se praestitit, qualem rei gravitas postulabat. Optandum sane est, ut plures solida eruditione instructi, et integro animo praediti, purae Religionis Christianae doctrinam porro defendant, impostoresque domare laborent. Quo certe minor talium numerus habetur, qui fortiter religionis hostes invadunt, eo maiorem laudem offer, vir de hac re, solum ob hunc Librum, meritis, sibi comparavit.

**EDUARDI CORSINI, CLER. REG. SCHOLAR.**

*Piar. in Academia Pisana Humaniorum Litterarum Praefes*

*foris, Epistola, de Burdigalensi Ausonii*

*Consulatu.*

Pisis, apud Giouanellium, MDCCLXIV. plagg. 3. in 4.

**P**lenam bonae frugis Epistolam celeberrimam *Corsini*, carde ad nos delatam, integram Lectoribus nostris malumus, quam excerptam, in manus tradere.

FRANCISCO DE ALBIZZIS

Patricio Pisano primatialis ecclesiae canonico et in patria academia pontificii iuris interpreti

EDUARDI CORSINI

Y

Sa

*Sexagesimus annus abfuitur,  
Et virus podagrae infidens medullis,  
Spem nobis vitata inchoare longam.*

Ita nimirum optime vereque dicebat Cato, Francisce doctissime, quod ubi corporis animique vires, vel imminente iam senio, vel ingruentis aegritudinis vitio, languere ceperint, de longioribus grauibusque studiis cogitari non potest; sed satis praeclare nobiscum agi putandum est, si breuiora solum, et leuiora quaedam argumenta suscipere et illustrare concedatur. Miserram hanc sortem mihi obtigisse Tu facile profecto intelligis, quippe qui una cum plurimis Exc. Patribus, ac Ciuium corona, superioribus Kalendis Nouembribus perhumaniter intereras, cum pro iniuncto Orationis ac Historici munere, adolescentum nostrorum animos, praeclaris Maiorum nostrorum exemplis, ad optima quaeque doctrinarum studia excitarem. Etenim, vix amplissimas Galilei nostri laudes ingressus, vehementi quodam ac inopino vel podagræ, vel acrioris alterius humoris impetu, (refugit enim animus id accuratius inquirere,) repente percussus, fere absolutam Orationem abrumpere, exhedra abire, semianimis domum referri sum coactus, ubi quatruiduo cum morte conflictatus, maximo tandem Dei beneficio, et doctissimorum hominum praesidio, a morbo recreatus, sensim conualui, et calamus tractare incepti. Itaque reparatis sensim viribus, moeroris ac taedii leuandi gratia, in Aduersaria oculos conieci, in quae iam pridem plurima a me legendo obseruata opportune congesseram, atque ex iis argumentum aliquod selegi, quod mihi facilius, studiisque meis opportunius videbatur. Quum enim Praefectorum Urbis seriem paucis abhinc mensibus adornarem, quae nuperrime in lucem prodit, de Rutilio Numatiano sermonem institui, quem hoc illustri Praefecti munere aliquando functum accepimus. Quum autem is, in Galliam rediturus, tempus ex-